
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 
 
 
 
 
 
 

 
 

USNESENÍ  
 

z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 12. března 2008 

 

USNESENÍ RK/6/216/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce „Silnice II/324 Dolní Přím“ 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení uchazeče SOVIS s. r. o. se sídlem Pardubická 240, 500 04 Hradec Králové  

a uchazeče FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a. s. se sídlem Mlýnská 68, 602 00 Brno,  
z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Silnice II/324 Dolní 
Přím“ z důvodu nesplnění kvalifikace v požadovaném rozsahu 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče SOVIS s. r. o. se sídlem Pardubická 240, 
500 04 Hradec Králové a uchazeče FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a. s. se sídlem 
Mlýnská 68, 602 00 Brno z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební 
práce „Silnice II/324 Dolní Přím“ z důvodu nesplnění kvalifikace v požadovaném rozsahu 

  termín: 15.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/217/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje - Albrechtice nad Orlicí 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje - Albrechtice nad Orlicí, financování v rámci kapitoly 10 
pro rok 2008 
 

 



 2

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
na části území Královéhradeckého kraje - Albrechtice nad Orlicí 

  termín: 18.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/218/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 11 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného - 

ČSAD Semily a. s. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 11 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného - 

ČSAD Semily a. s., financování v rámci kapitoly 10 pro rok 2008 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 11 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského 
jízdného - ČSAD Semily a. s. 

  termín: 18.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/219/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 13 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - 
ČSAD Semily a. s. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 13 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - 
ČSAD Semily a. s., financování v rámci kapitoly 10 pro rok 2008 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 13 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - 
ČSAD Semily a. s. 

  termín: 18.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/220/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 15 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - ČSAD 
Ústí n. O. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 15 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - ČSAD 
Ústí n. O., financování v rámci kapitoly 10 pro rok 2008 



 3

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 15 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - 
ČSAD Ústí n. O. 

  termín: 18.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/221/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s předloženým návrhem na 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 včetně 

příloh č. 1 - 3 
 2. s poskytnutím investiční dotace Obci Vysokov ve výši 90 tis. Kč na změnu územního plánu 
II.  p  r  o  v  á  d  í   
    rozpočtová opatření týkající se účelových dotací ze státního rozpočtu poskytnutých v průběhu 

roku v rámci 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 v souladu se zmocněním 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/222/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o průběžné kontrole investic za IV. čtvrtletí roku 2007, vložených občanským 

sdružením "Život bez bariér"do nemovitého majetku v katastrálním území Nová Paka (bývalá 
nemocnice), který byl prodán Královéhradeckým krajem občanskému sdružení "Život 
bez bariér", Lomená 533, Nová Paka za podmínek uvedených v kupní smlouvě a smlouvě o 
zřízení zástavního práva ze dne 20.10.2006 a dodatku č. 1 ze dne 24.7.2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/6/223/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    finanční spoluúčast Miloše Jona, předsedy výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové 

aktivity na úhradě za pojistné plnění v částce 5.000,- Kč 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s vyřazením vozidla Škoda Forman 135 v pořizovací ceně 216.754,- Kč svěřeného 

do správy Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Nové Město nad Metují, 
Školní 1377 z evidence majetku Královéhradeckého kraje formou likvidace 

 2. s vyřazením služebního automobilu Škoda Octavia, inv. č. 1015, v pořizovací 
ceně 498.000,- Kč z evidence majetku Královéhradeckého kraje formou odprodeje 
(předkládá odbor kanceláře ředitele - oddělení hospodářské správy) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. zajisti realizaci usnesení dle bodu I. 



 4

 2. předložit ke schválení do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje bod II. 
   termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/224/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: město Vrchlabí 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:   
v k.ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí  
- část st.p.č. 37 díl "l2" o výměře 13 m2 je dle GP č.596-416/2000 sloučena do p.p.č. 2130/8 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část st.p.č. 287 díl "p1" o výměře 3 m2 je dle GP č.596-416/2000 sloučena do p.p.č. 
2130/8 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část st.p.č. 333 díl "s1" o výměře 20 m2 je dle GP č.596-416/2000 sloučena do p.p.č. 
2130/8 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 385/1 díl "f2" o výměře 1 m2 je dle GP č.596-416/2000 sloučena do p.p.č. 
2130/8 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 386/2 díl "m1" o výměře 27 m2 je dle GP č.596-416/2000 sloučena do p.p.č. 
2130/8 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 391/1 díl "o1" o výměře 47 m2 je dle GP č.596-416/2000 sloučena do p.p.č. 
2130/8 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 2956 díl "a2" o výměře 54 m2 je dle GP č.596-416/2000 sloučena do p.p.č. 
2130/8 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 2958 díl "o2" o výměře 43 m2 je dle GP č.596-416/2000 sloučena do p.p.č. 
2130/8 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 208 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/225/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce:  
Fiala Marek, bytem U Stadionu 974, 293 01 Mladá Boleslav - spoluvlastnický podíl 1/4 
Bc. Fialová Alena, bytem tř. Václava Klementa 203/9, 293 01 Mladá Boleslav - 
spoluvlastnický podíl 1/4  
manželé MUDr. Miloš a MUDr. Daniela Pavlíčkovi, bytem tř. Václava Klementa 203/9, 
293 01 Mladá Boleslav - spoluvlastnický podíl 1/2 



 5

Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK st. č. 38  o výměře 6 m2 
v k. ú. Dolní Rokytňany a obci Rokytňany 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/226/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: manželé Jiří a Marie Mikešovi, bytem Lindnerova 176, 507 23 Libáň 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280 
p. p. č. 1484/5 o výměře 3 m2  ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Libáň 
Omezení vlastnického práva:  
na majetku vázne věcné břemeno jízdy - Usnesení soudu číslo deníku 79/1927 (Z-
4716/2004-604)  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/227/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: město Libáň 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
- v k. ú. a obci Libáň - zastavěné silnicí č. II/280 
  p.p.č. 1484/4 o výměře 8 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
  p.p.č. 1614/38 o výměře 470 m2 ostatní plocha - silnice  
  p.p.č. 1614/44 o výměře 516 m2 ostatní plocha - silnice  
- v k. ú. Psinice a obci Libáň - zastavěný silnicí č. III/2807  
  p.p.č. 391/5 o výměře 1103 m2 ostatní plocha - silnice 



 6

- v k. ú. Záhuby a obci Zelenecká Lhota - zastavěný silnicí č. III/279 42  
  p.p.č. 754 o výměře 2867 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 4964 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/228/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: městys Podhradí 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
- v k. ú. a obci Staré Místo - zastavěný silnicí č. III/280 18 
  p.p.č. 551/4 o výměře 1648 m2  ostatní plocha - silnice  
- v k. ú. a obci Jičín - zastavěný silnicí č. III/280 16  
  p.p.č. 1974/3 o výměře 3 m2 ostatní plocha - silnice  
Výměra pozemků celkem: 1651 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/229/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: město Železnice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
- v k. ú. a obci Železnice - zastavěné silnicí č. II/286 a III/2867 
  pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ EN č. 54/1 o výměře 3 m2  
  pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 256/8 o výměře 59 m2 
  pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 256/14 o výměře 39 m2 
  pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 456 o výměře 4 m2 

 

 



 7

- v k. ú. Cidlina a obci Železnice - zastavěné silnicí č. III/2845 
  pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK st. č. 11 o výměře 104 m2  
  pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK st. č. 12 o výměře 97 m2  
  pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK st. č. 88 o výměře 23 m2 
Výměra pozemků celkem: 329 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/230/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Dobrá Voda u Hořic 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 49 
p.p.č. 580/1 o výměře 436 m2  ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Horní Dobrá Voda a obci Dobrá Voda u Hořic  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/231/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Nemyčeves 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
- v k. ú. a obci Nemyčeves - zastavěné silnicí č. III/328 38, III/328 39 a III/328 41 
  p.p.č. 145/18 o výměře 1406 m2  ostatní plocha - ostatní komunikace 
  p.p.č. 600/1 o výměře 11554 m2 ostatní plocha - silnice  
  p.p.č. 601/14 o výměře 259 m2 ostatní plocha - silnice  
  p.p.č. 601/18 o výměře 544 m2 ostatní plocha - silnice  
  p.p.č. 602/2 o výměře 42 m2 ostatní plocha - silnice  
  p.p.č. 605/6 o výměře 93 m2 ostatní plocha - silnice  



 8

  p.p.č. 836/23 o výměře 11 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace   
  p.p.č. 836/26 o výměře 277 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- v k. ú. Milíčeves a obci Slatiny - zastavěný silnicí č. III/328 40 
  p.p.č. 697/3 o výměře 791 m2 ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem: 14977 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/232/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Markvartice  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/279 32 
p.p.č. 1255/1 o výměře 2117 m2  ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Markvartice u Sobotky a obci Markvartice  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/233/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Volanice  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr, v k.ú. a obci Volanice 
(součást silnice č. III/280 46)  
PK č. 546 o výměře 3893 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
 
  



 9

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru dle bodu 
I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  

  termín: 03.04.2008    
 

 
 
USNESENÍ RK/6/234/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr na pronájem pozemků p. p. č. 1174/1 o výměře 1918 m2 , p. p. č. 1175/1  

o výměře 1208 m2 a p. p. č. 1175/3 o výměře 489 m2 v k. ú. a obci Náchod 
Pronajímatel : Královéhradecký kraj 
Budoucí nájemce : Oblastní nemocnice Náchod a. s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 21.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/235/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o pronájem nemovitostí ve správě Pozemkového fondu ČR  

pozemky: 
p. p. č. 283/1 o výměře 1023 m2 zahrada 
p. p. č. 283/4 o výměře 1687 m2 zahrada 
v k. ú. Pilníkov I a obec Pilníkov  
Nájemce: Královéhradecký kraj  
Pronajímatel: Pozemkový fond ČR 

 2. uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemků dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat "Žádost o pronájem nemovitostí ve správě Pozemkového fondu ČR" dle bodu 

I. 1. tohoto usnesení 
 2. uzavřít a podepsat nájemní smlouvu na pronájem pozemků dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/236/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s udělením souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti budovy čp. 1690/2A 

ulice Hradecká, Hradec Králové k umístění sídla nestátního zdravotnického zařízení 
MEDICAR(e) cz s. r. o. 
 

 



 10

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat souhlas k umístění sídla dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/237/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem nemovitého majetku 

pozemků: 
část p. p. č. 42/2 orná půda o výměře 2344 m2 (oddělený GP nově označený jako p. p. 
č. 42/3) 
část p. p. č. 35 ostatní plocha - neplodná půda o výměře 50 m2 (oddělený GP 
nově označený jako p. p. č. 35/2) 
p. p. č. 36/2 o výměře 609 m2 trvalý travní porost 
v k. ú. a obec Albrechtice nad Orlicí 
celková výměra pozemků 3003 m2 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Prodávající: Josef Tužil, Dobruška, Na Hřišti 748 
Cena pozemků: 300.300,- Kč (100,- Kč/m2) 
financování v rámci kapitoly 28 pro rok 2008 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. 
Správce majetku:  
Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 104, 517 22 Albrechtice nad Orlicí, 
IČ 42886171, příspěvková organizace Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na vykoupení pozemku 
dle bodu I. 1. tohoto usnesení a návrh svěření majetku do správy dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/238/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se svěřením nemovitého majetku Královéhradeckého kraje do správy příspěvkové organizace 

kraje 
pozemky: 
st. p. č. 103/4 o výměře 887 m2 zast. pl. a nádvoří (změna výměry) 
st. p. č. 442 o výměře 326 m2 zast. pl. a nádvoří 
st. p. č. 443 o výměře 322 m2 zast. pl. a nádvoří 
st. p. č. 444 o výměře 326 m2 zast. pl. a nádvoří 
st. p. č. 445 o výměře  58 m2 zast. pl. a nádvoří 
p. p. č. 604 o výměře 8339 m2 ost. pl. - jiná pl. (změna výměry) 
budovy: 
bez čp./če obč. vyb. na st. p. č. 103/4 
bez čp./če obč. vyb. na st. p. č.  442 
bez čp./če obč. vyb. na st. p. č. 443 
 



 11

bez čp./če obč. vyb. na st. p. č. 444 
bez čp./če jiná st. na st. p.  č.  445 
vše v k. ú. a obec Skřivany 
Správce majetku:  
Domov sociálních služeb Skřivany, Tovární 1, 503 52 Skřivany, IČ 578991 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na svěření nemovitého 
majetku kraje do správy dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/239/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na změnu správy nemovitostí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
 1. k. ú. a obec Tetín - LV 280 

p. p.č. 317/19 ostatní plocha - silnice 
p. p.č. 380/4   ostatní plocha - silnice 
p. p.č. 518/2   ostatní plocha - silnice 
p. p.č. 518/7   ostatní plocha - silnice 
p. p.č. 518/8   ostatní plocha - silnice 
p.p. č. 520/6   ostatní plocha - silnice 

 2. k. ú. a obec Libáň - LV 367 
p. p. č. 1484/6  ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1614/24  ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1614/35  ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1614/43  ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1615/11  ostatní plocha - silnice 

 3. k. ú. a obec Jičín - LV 1258 
p. p. č. 1208/8   ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1883/16 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1222/1  ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 1973/2  orná půda 
p. p. č. 1974/4  ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1974/6  ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1974/7  ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1974/15 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1974/17 ostatní plocha - silnice 

 4. k. ú. a obec Sobotka - LV 1643 
p. p. č. 2166/21  ostatní plocha - silnice 

 5. k. ú. Bělá u Pecky a obec Pecka - LV 799 
p. p. č. 578/3  ostatní plocha - silnice 

 6. k. ú. a obec Rašín - LV 222  
p. p. č. 416 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 457 ostatní plocha - silnice 
parcela PK č. 274 
 



 12

 7. k. ú. Horní Rokytňany a obec Rokytňany - LV 184 
p. p. č. 1035/19  ostatní plocha - silnice 

 8. k. ú. a obec Cholenice - LV 331  
parcela EN č. 109 
parcela EN č. 225/2 
parcela EN č. 253 
parcela EN č. 267 
parcela EN č. 270 
parcela PK č. 724/45 

 9. k. ú. Štikov a obec Nová Paka - LV 2752 
parcela EN č. 506  
parcela EN č. 508  

 10. k. ú. a obec Nemyčeves - LV 473 
p. p. č. 602/9   ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 602/10 ostatní plocha - silnice 

 11. k. ú. Písek nad Cidlinou a obec Písek - LV 350 
p. p. č. 471/18  ostatní plocha - silnice 

 12. k. ú. a obec Stěžery - LV 757 
p. p. č. 767/30  ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 767/12 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 774/36 ostatní plocha - silnice 

 13. k. ú. a obec Praskačka - LV 725 
p. p. č. 40/7 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 40/8  ostatní plocha - silnice 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat žádost pro Katastrální úřad Královéhradeckého kraje o zápis změny správy pozemků 
ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/240/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Černilov  

v k. ú. Černilov na základě vydaného rozhodnutí Pozemkového úřadu v Hradci Králové  
o výměně nebo přechodu vlastnických práv, o zřízení nebo zrušení věcného břemene  
k dotčeným pozemkům pod zn. PÚ/861/R2-KPÚ-K 8/2006/Dh/1239 ze dne 16.11.2006, 
právní moc ke dni 1.3.2007  

 2. se změnou ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa  
a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající z vydaného rozhodnutí Pozemkového 
úřadu v Hradci Králové o výměně nebo přechodu vlastnických práv, o zřízení nebo zrušení 
věcného břemene k dotčeným pozemkům pod zn. PÚ/861/R2-KPÚ-K 8/2006/Dh/1239  
ze dne 16.11.2006, právní moc ke dni 1.3.2007 v rámci komplexních pozemkových úprav 
KPÚ Černilov v k. ú. Černilov 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Černilov v k.ú. Černilov dle 
bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 03.04.2008    
 



 13

USNESENÍ RK/6/241/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Černilov v k. 

ú. Újezd u Hradce Králové na základě vydaného rozhodnutí Pozemkového úřadu v Hradci 
Králové o výměně nebo přechodu vlastnických práv, o zřízení nebo zrušení věcného 
břemene k dotčeným pozemkům pod zn. PÚ/861/R2-KPÚ-K 8/2006/Dh/Ú211 ze 
dne 16.11.2006, právní moc ke dni 1.3.2007  

 2. se změnou ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající z vydaného rozhodnutí Pozemkového 
úřadu v Hradci Králové o výměně nebo přechodu vlastnických práv, o zřízení nebo zrušení 
věcného břemene k dotčeným pozemkům pod zn. PÚ/861/R2-KPÚ-K 8/2006/Dh/Ú211 ze 
dne 16.11.2006, právní moc ke dni 1.3.2007 v rámci komplexních pozemkových úprav 
KPÚ Černilov v k. ú. Újezd u Hradce Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Černilov v k.ú. Újezd u Hradce 
Králové dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/242/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Černilov v 

k. ú. Bukovina u Hradce Králové na základě vydaného rozhodnutí Pozemkového úřadu v 
Hradci Králové o výměně nebo přechodu vlastnických práv, o zřízení nebo zrušení věcného 
břemene k dotčeným pozemkům pod zn. PÚ/861/R2-KPÚ-K 8/2006/Dh/B 231 ze 
dne 16.11.2006, právní moc ke dni 1.3.2007  

 2. se změnou ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající z vydaného rozhodnutí Pozemkového 
úřadu v Hradci Králové o výměně nebo přechodu vlastnických práv, o zřízení nebo zrušení 
věcného břemene k dotčeným pozemkům pod zn. PÚ/861/R2-KPÚ-K 8/2006/Dh/B 231 ze 
dne 16.11.2006, právní moc ke dni 1.3.2007 v rámci komplexních pozemkových úprav 
KPÚ Černilov v k. ú. Bukovina u Hradce Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Černilov v k.ú. Bukovina u Hradce 
Králové dle bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/243/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Kvasiny v k. 

ú. Kvasiny dle Soupisu nových pozemků 



 14

 
 2. se změnou ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa  

a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nových pozemků 
vzniklých v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Kvasiny v k. ú. Kvasiny 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Kvasiny v k.ú. Kvasiny dle 
bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/244/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Trnov   

v k. ú. Trnov dle Soupisu nových pozemků  
 2. se změnou ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa  

a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nových pozemků 
vzniklých v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Trnov v k. ú. Trnov 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Trnov v k. ú. Trnov dle 
bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/245/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s majetkovým vypořádáním v rámci jednoduchých pozemkových úprav JPÚ Starý 

Rokytník v k. ú. Starý Rokytník dle Soupisu nových pozemků  
 2. se změnou ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa  

a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nových pozemků 
vzniklých v rámci jednoduchých pozemkových úprav JPÚ Starý Rokytník v k. ú. Starý 
Rokytník  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání v rámci jednoduchých pozemkových úprav JPÚ Starý Rokytník v k. ú. Starý 
Rokytník dle bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 03.04.2008     
 

 
 
 
 
 
 



 15

 
USNESENÍ RK/6/246/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací  v rámci majetkoprávního vypořádání 

po dokončení stavby "Přeložka silnice I/11 Doudleby nad Orlicí obchvat" 
Budoucí dárce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Nemovitosti: 
- část původní silnice I/11 v délce 0,829 km ve staničení od km 83,019 (od křižovatky 
se silnicí III/364, UB 1413A089) do km 83,848, která bude vyřazena ze silniční sítě I. třídy 
a poté zařazena do tahu silnice III/3164 a   pozemky p.č. 1460/1, p. č. 1460/13 a p. 
č. 1460/14 zapsané na LV 998 k. ú. Doudleby nad Orlicí na kterých se silnice nachází  
-  nově vybudovaný úsek komunikace v délce 0,070 km, v úseku od km 83,848 do 
km 83,918 provozního staničení, který bude zařazen do tahu silnice III/3164 a části 
pozemků p. č. 1460/10 a p. č. 1460/8 zapsaných na LV 998 a část  p. č. 747/1 (jiný 
vlastník) zapsané na LV 815, které budou odděleny geometrickým plánem pro katastrální 
území Doudleby nad Orlicí podle situace   
Zavazující podmínky: 
Budoucí dárce se zavazuje, že nejpozději do 30 dnů ode dne vyřazení předmětu daru 
ze silnic I. třídy (na základě rozhodnutí Ministerstva dopravy ČR) uzavře s obdarovaným  
- darovací smlouvu na převod vyřazené komunikace tj. části bývalé silnice I/11 v délce 
0,829 km, v úseku od km 83,019 provozního staničení, do km 83,848 provozního staničení 
a současně na převod pozemků na kterých se vyřazená bývalá silnice nachází tj. pozemku 
p. č. 1460/1, p. č. 1460/13 a p. č. 1460/14 zapsaných na LV 998 pro k. ú. Doudleby 
nad Orlicí  
- darovací smlouvu na nově vybudovaný úsek komunikace v délce 0,070 km, v úseku od 
km 83,848 do km 83,918 provozního staničení a současně na převod pozemků na  kterých 
se nachází nový úsek silnice tj. části parcely p. č. 1460/10 a p. č. 1460/8 zapsaných na 
LV 998 a části parcely p. č. 747/1 zapsané na LV 815 (jiný vlastník), které budou odděleny 
geometrickým plánem pro katastrální území Doudleby nad Orlicí podle situace.  
Budoucí obdarovaný se zavazuje, že pro řádné vypořádání majetkových vztahů s 
převodem souvisejících uzavře nejdéle do 30-ti dnů od písemné výzvy ŘSD ČR řádnou 
darovací smlouvu. 

 2. se svěřením do správy  nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na majetkoprávní vypořádání po dokončení stavby "Přeložka silnice I/11 Doudleby nad Orlicí 
obchvat" dle bodu I tohoto usnesení 

  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/247/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s udělením souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti budovy internátu 

bez čp/če na st. p. č. 1087 (pozemek jiného vlastníka) v k. ú. Třebeš s rekonstrukcí sociálního 
zařízení a výměny inventáře v budově internátu 



 16

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsání souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/248/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s udělením souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti budovy čp. 423, ulice 

Lužická, Jaroměř k provozování  zařízení na výrobu tepla (plynové kotelny v objektu čp. 
423) společností Energetika s. r. o. Jaroměř a k uzavření dlouhodobého pronájmu 
mezi Gymnáziem a Střední odbornou školou, Jaroměř, Lužická 423 a společností Energetika s. 
r. o. Jaroměř, Národní 83, 551 01 Jaroměř na nebytové prostory a technologické zařízení v 
objektu čp. 423 ulice Lužická, Jaroměř 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat souhlas dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/249/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ  

v k. ú. Lukavice u Rychnova nad Kněžnou dle Soupisu nových pozemků  
 2. se změnou ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa  

a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nových pozemků 
vzniklých v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ  v k. ú. Lukavice u Rychnova 
nad Kněžnou 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ v k.ú. Lukavice u Rychnova 
nad Kněžnou dle bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/250/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. oznámení záměru „Silnice II/284 – Lázně Bělohrad – Vidoň, zesílení vozovky a úprava 

směrového vedení trasy“  
Umístění záměru:  
- město: Lázně Bělohrad (k.ú. Lázně Bělohrad, Brtev),  
- obce: Vřesník (k.ú. Vřesník u Tetína), Tetín (k.ú. Tetín) 
 
  



 17

 2. oznámení záměru „Přeložka silnice II/286 – Jičín Robousy – Valdice“  
Umístění záměru:  
- města: Jičín (k.ú. Jičín, Robousy), Železnice (k.ú. Těšín)  
- obce: Valdice (k.ú. Valdice), Soběraz (k.ú. Soběraz)  

 3. oznámení záměru „DHL – Hradec Králové“  
Umístění záměru:  
- město: Hradec Králové  
- katastrální území: Pouchov 

 4. oznámení záměru „Logistické centrum MPL Lipovka II. etapa“  
Umístění záměru:  
- město: Rychnov nad Kněžnou  
- katastrální území: Lipovka u Rychnova nad Kněžnou  

 5. oznámení záměru „Rozšíření území pro těžbu nevyhrazeného nerostu - Chotěvice“  
Umístění záměru:  
- obec: Chotěvice  
- katastrální území: Chotěvice  

 6. oznámení záměru „Rychlostní komunikace R11, stavba 1109, Trutnov – státní hranice 
ČR/Polsko“  
Umístění záměru:  
- obce: Trutnov, Zlatá Olešnice, Bernartice, Lampertice, Královec  
- katastrální území: Starý Rokytník, Bojiště u Trutnova, Trutnov, Bohuslavice nad Úpou, 
Poříčí u Trutnova, Debrné, Voletiny, Libeč, Zlatá Olešnice, Křenov u Žacléře, Bernartice, 
Lampertice a Královec  

 7. oznámení záměru „Rychlostní silnice R11, stavba 1108“  
Umístění záměru:  
- obce: Hořenice, Heřmanice, Vlčkovice v Podkrkonoší, Choustníkovo Hradiště, 
Dvůr Králové nad Labem, Kocbeře, Vítězná, Hajnice a Trutnov  
- katastrální území: Hořenice, Brod n. L., Slotov, Dolní Vlčkovice, Choustníkovo Hradiště, 
Zboží u Dvora Králové, Kocbeře, Záboří u Dvora Král., Horní Žďár, Brusnice, Střítež u 
Trutnova, Starý Rokytník  

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství  
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s obsahem předloženého oznámení záměru „Silnice II/284 – Lázně Bělohrad – Vidoň, 

zesílení vozovky a úprava směrového vedení trasy“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu 
přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 2. s obsahem předloženého oznámení záměru „Přeložka silnice II/286 – Jičín Robousy – 
Valdice“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 3. s obsahem předloženého oznámení záměru „DHL – Hradec Králové“. Oznámení 
bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 4. s obsahem předloženého oznámení záměru „Logistické centrum MPL Lipovka II. etapa“. 
Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 5. s obsahem předloženého oznámení záměru „Rozšíření území pro těžbu nevyhrazeného 
nerostu - Chotěvice“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení 
obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 6. s obsahem předloženého oznámení záměru „Rychlostní komunikace R11, stavba 1109, 
Trutnov – státní hranice ČR/Polsko“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 
3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 



 18

 7. s obsahem předloženého řešení varianty A v oznámení záměru „Rychlostní silnice 
R11, stavba 1108“, která je vedena v rámci koridoru komunikace v územním plánu velkého 
územního celku Trutnovsko-náchodsko. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3.  

 
 
USNESENÍ RK/6/251/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zapojení Královéhradeckého kraje do evropského projektu s předběžným označením 

„Labe-Elbe Vision (LABEL)“ financovaného v rámci Operačního programu Nadnárodní 
spolupráce STŘEDNÍ EVROPA 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit zapojení Královéhradeckého kraje do evropského projektu s předběžným 

označením „Labe-Elbe Vision (LABEL)“ financovaného v rámci Operačního programu 
Nadnárodní spolupráce STŘEDNÍ EVROPA v roli projektového partnera za organizační 
pomoci Centra evropského plánování  

 2. schválit finanční spoluúčast Královéhradeckého kraje v letech 2009 – 2012 na projektu v 
celkové výši 15% předpokládaných celkových nákladů s tím, že Královéhradecký 
kraj zajistí nejprve předfinancování projektu v předpokládané výši 4 200 000,- Kč a to v 
rámci rozpočtu kapitoly 13 - evropské záležitosti na příslušné roky 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/252/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o přípravě návrhu doplnění národního seznamu evropsky významných lokalit 

soustavy NATURA 2000 
II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se způsobem vyhlašování a doplňování národního seznamu evropsky významných lokalit 

soustavy NATURA 2000 
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zpracovat dopis ministrovi životního prostředí vyjadřující nesouhlasné stanovisko 
Královéhradeckého kraje s doplněním národního seznamu evropsky významných lokalit 
soustavy NATURA 2000 

  termín: 15.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/253/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Změny č.3/2008 a Změny č.4/2008  Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Královéhradeckého kraje 
 



 19

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  Změnu č.3/2008 a Změnu č.4/2008 Plánu 

rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/254/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí finančního příspěvku na pomůcky pro hodnocení trofejí 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního příspěvku pro Okresní myslivecký spolek v Hradci Králové na pomůcky 

pro hodnocení trofejí ve výši 7.000,- Kč. Finanční prostředky budou vyplaceny z kapitoly 02 – 
životní prostředí.  

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/255/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účast Královéhradeckého kraje jako partnera v projektu "Spolu pro pohraničí", který připravuje 

Maršálkovský úřad Dolnoslezského vojvodství v rámci OP PS ČR-PR v rámci prioritní osy 
III, oblast podpory 3.1- územní spolupráce veřejných institucí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat Maršálkovský úřad Dolnoslezského vojvodství o přijatém usnesení 
  termín: 28.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/256/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    projekt Technické pomoci v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká 

republika - Polská republika 2007-2013 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit projekt Technické pomoci na období 

2008-2013 s financováním v rámci  kapitoly 13 rozpočtu běžných výdajů určených 
na kofinancování a předfinancování v celkovém objemu 250.000Kč. 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit předfinancování projektu Technické 
pomoci v rámci  Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská 
republika pro rok 2008 ve výši 500.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů kapitoly 
13 určených na kofinancování a předfinancování 
 



 20

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje   

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/257/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    revizi Operačního manuálu Konečného příjemce pro Operační program Rozvoj lidských zdrojů 

včetně příloh verze 1.3 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat revidovaný Operační manuál Konečného příjemce Operačního programu Rozvoj 
lidských zdrojů verze 1.3 včetně příloh  

  termín: 31.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/258/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrh projektových žádostí Královéhradeckého kraje za oblast podpory 5.2 a 5.3 technické 

pomoci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

 
 
USNESENÍ RK/6/259/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. úhradu ztráty příspěvkové organizace Centrum EP za rok 2007 ve výši 2.127.378,22 Kč 

na úkor výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2007 dle přílohy č.1 
 2. převod nevyčerpaných účelových prostředků poskytnutých v roce 2007 příspěvkové 

organizaci Centrum EP na pokračování realizace aktivit v roce 2008 ve výši 4.943.965,46 
Kč dle přílohy č. 2 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o činnosti příspěvkové organizace Centrum EP za rok 2007 
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit předložení materiálů dle bodu I. do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/260/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í   
 1. s provedením převodu práv a povinností z leasingových smluv mezi příspěvkovou 

organizací Centrem EP a akciovou společností Centrem evropského projektování a. s. 



 21

 2. s provedením převodu (delimitaci) zaměstnanců mezi příspěvkovou organizací Centrum 
EP a akciovou společností Centrum evropského projektování a. s. 

 
 

 
USNESENÍ RK/6/261/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/5/313/2007 ze dne 14.3.2007 
II.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    JUDr. Šárku Karlovou z funkce tajemnice a člena Komise Rady Královéhradeckého kraje 

pro mezinárodní záležitosti 
III.  j  m  e  n  u  j  e   
    Mgr. Janu Szczurkovou tajemnicí a členem Komise Rady Královéhradeckého kraje 

pro mezinárodní záležitosti 
IV.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    složení Komise Rady Královéhradeckého kraje pro mezinárodní záležitosti: 

Ing. Rostislav Všetečka 
MUDr. Jiří Vambera 
Petr Kuřík 
Ing. Klára Dostálová 
Helmut Dohnálek 
Mgr. Jana Szczurková 

 
 

 
USNESENÍ RK/6/262/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    dotační řízení pro rok 2008 pro Program podpory projektů z oblasti mezinárodní spolupráce 
II.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci uvedeného dotačního programu 
  termín: 30.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/263/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zahraniční služební cestu MUDr. Jiřího Vambery, JUDr. Ivany Křečkové a Ing. Milana 

Pacáka na veletrh Real Vinenna do Vídně v termínu 27.-29.5.2008 
 2. zahraniční služební cestu Ing. Pavla Bradíka, Petra Kuříka a MUDr. Jiřího Vambery 

do Moldávie v termínu 9.-11.4.2008 
 3. zahraniční služební cestu JUDr. Ivany Křečkové do Drážďan v rámci grémia ředitelů KÚ v 

Ústeckém kraji dne 23.4.2008 
 4. zahraniční služební cestu Ing. Pavla Bradíka do Burgundska v rámci cesty hejtmanů v 

termínu 9.-16.5.2008 
 
 



 22

 5. zahraniční služební cestu delegace Královéhradeckého kraje ve složení: Ing. Zdeněk Kraus,  
Jarmila Vrabcová, PaedDr.Pavel Jankovský, Ing. Tomáš Hrubý, Ing. Václav Jarkovský 
do Švédska na odbornou stáž pro pracovníky ve školství, která se bude konat ve dnech 16.-
21.9.2008 

 
 
USNESENÍ RK/6/264/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zařazení a financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje, odvětví školství v roce 2008 financované v rámci limitů do výše 5.000 tis. Kč na jednu 
akci na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  -  II. uvolnění - dle přílohy 
usnesení 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu KHK schválit 
 1. zvýšení FRR odvětví školství pro rok 2008 o 5.328,2 tis. Kč za současného zapojení 

nerozděleného zůstatku FRR odvětví školství z roku 2007 
 2. zvýšení FRR odvětví školství pro rok 2008 o 6.347,0 tis. Kč za současného zapojení 

nedočerpaného zůstatku FRR odvětví školství z roku 2007 
 3. zařazení a financování jmenovitých akcí dle přílohy usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1.  PaedDr.Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání - dle bodu I. 
   termín: 26.03.2008     
 2. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit úpravu dle bodu II. Zastupitelstvu  Královéhradeckého kraje ke schválení 
   termín: 03.04.2008     

 
 
USNESENÍ RK/6/265/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výši dotací pro rok 2008 na Preventivní programy realizované školami a školskými zařízeními 

v Královéhradeckém kraji pro školy a školská zařízení zřizovaná krajem, MŠMT, církví a 
soukromými zřizovateli dle přílohy č. 2 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výši dotací pro rok 2008 na Preventivní 

programy realizované školami a školskými zařízeními v Královéhradeckém kraji pro školy a 
školská zařízení zřizovaná obcemi dle přílohy č.3 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit tento materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
   termín: 03.04.2008     
 2. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 

informovat žadatele o výsledku dotačního řízení a zajistit převod schválených finančních 
prostředků školám a školským zařízením 

   termín: 31.07.2008     
 

 
 



 23

USNESENÍ RK/6/266/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz 

příspěvkových organizací školství o 1.160,8 tis. Kč, zvýšení investiční dotace příspěvkovým 
organizacím o 167,- tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů příspěvkových organizací o 642,9 tis. 
Kč, zvýšení ostatních nedaňových příjmů o 103,- tis. Kč a snížení ostatních běžných výdajů 
o 581,9 tis. Kč dle tab. č. 1a 2 přílohy důvodové zprávy  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit úpravy Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/267/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odpisové plány škol a školských zařízení zřízených Královéhradeckým krajem na rok 2008 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství  

informovat ředitele škol a školských zařízení o schválení odpisových plánů na rok 2008 
  termín: 28.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/268/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    předloženou Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji 

za školní rok 2006/2007 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    ke schválení předloženou Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v 

Královéhradeckém kraji za školní rok 2006/2007, která je současně Zprávou o činnosti 
příspěvkových organizací na úseku školství a o plnění úkolů, pro které byly zřízeny, ve školním 
roce 2006/2007 dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení Výroční zprávu o 
stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji za školní rok 2006/2007 

  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/269/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    předložený Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Královéhradeckého 

kraje 2008 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    ke schválení předložený Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 

Královéhradeckého kraje 2008 dle důvodové zprávy 



 24

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení Dlouhodobý záměr 
vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Královéhradeckého kraje 2008 

  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/270/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s dodatkem č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola, Speciální základní 

škola a Praktická škola, Hradec Králové; s dodatkem č. 1 zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549; s 
dodatkem č. 2  zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338; s dodatkem č. 3 zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112; s dodatkem 
č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola při dětské 
léčebně, Janské Lázně, Horní promenáda 268; s dodatkem č. 2 zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Speciální základní škola a Mateřská škola, Trutnov; s dodatkem č. 3 zřizovací 
listiny příspěvkové organizace Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná 
škola dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola, Speciální 
základní škola a Praktická škola, Hradec Králové; dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549; s 
dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338; dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112; dodatek č. 5 zřizovací 
listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Janské 
Lázně, Horní promenáda 268; dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Speciální 
základní škola a Mateřská škola, Trutnov; dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola ke schválení 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/271/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zrušit a vyřadit Střední odbornou školu a Střední 

odborné učiliště, Třebechovice pod Orebem, Heldovo nám. 231 z rejstříku škol a školských 
zařízení ke dni 30. června 2008. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit návrh na zrušení a vyřazení Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 
Třebechovice pod Orebem, Heldovo nám. 231 z rejstříku škol a školských zařízení k projednání 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 

  termín: 03.04.2008     
 

 
 



 25

USNESENÍ RK/6/272/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    dle § 166 odst. 4 písm. c) zákona 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším a 

jiném vzdělávání (školský zákon) 
 1. Mgr. Jaroslava Serbouska z funkce ředitele Vyšší odborné školy technicko-ekonomické a 

Střední průmyslové školy, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 ke dni 30.6.2008 z 
důvodu zrušení  této příspěvkové organizace 

 2. Ing. Josefa Plachetku z funkce ředitele Středního odborného učiliště obchodu a řemesel, 
Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1501 ke dni 30.6.2008 z důvodu zrušení 
této příspěvkové organizace 

 3. Mgr. Věru Dostálovou z funkce ředitelky Domova mládeže a školní jídelny, Rychnov 
nad Kněžnou, Javornická 1209 ke dni 30.6.2008 z důvodu zrušení této příspěvkové 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství  

zabezpečit vyhotovení a předání odvolacích dekretů dle přijatého usnesení ke dni 30.6.2008 
  termín: 30.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/273/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    konkurzní řízení na místo ředitele/ky Vyšší odborné školy, Střední odborné školy a Středního 

odborného učiliště, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873 
II.  j  m  e  n  u  j  e   
    konkurzní komisi pro konkurzní řízení na místo ředitele/ky Vyšší odborné školy, Střední 

odborné školy a Středního odborného učiliště, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873 
dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

organizačně zajistit přípravu konkurzního řízení 
  termín: 15.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/274/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    konkurzní řízení na místo ředitele/ky Základní školy a Mateřské školy Josefa Zemana, Náchod, 

Jiráskova 461 
II.  j  m  e  n  u  j  e   
    konkurzní komisi pro konkurzní řízení na místo ředitele/ky Základní školy a Mateřské školy 

Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

organizačně zajistit přípravu konkurzního řízení 
  termín: 15.04.2008     
 

 



 26

USNESENÍ RK/6/275/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení osobního příplatku o 1.500,- Kč měsíčně řediteli Základní školy, Broumov, Kladská 

164 s účinností od 1.4.2008 na dobu 3 měsíců 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 

zabezpečit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 21.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/276/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    studijní návštěvu Francie, města Le Tampon, ve dnech 14.4.-18.4.2008, v rámci programu 

SVES, Ing. Lenky Noskové, ředitelky Střední školy zahradnické, Kopidlno, nám. Hilmarovo 1 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,  

informovat ředitelku střední školy o přijatém usnesení  
  termín: 31.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/277/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem na úseku 

kultury za rok 2007 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    dosažené výsledky hospodaření a činnosti příspěvkových organizací zřizovaných 

Královéhradeckým krajem na úseku kultury za rok 2007 
 

 
 
USNESENÍ RK/6/278/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odpisové plány příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem v odvětví 

 kultury na rok 2008 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. se zvýšením rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 u odvodu příspěvkových 

organizací v odvětví kultury o 700 tisíc Kč za současného zvýšení rozpočtu výdajů Fondu 
rozvoje a reprodukce za odvětví kultury (nerozděleno) 

 2. se změnou závazného ukazatele - úprava odvodů z investičních fondů příspěvkových 
organizací v odvětví kultury dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

informovat  ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení v bodu I 
   termín: 15.04.2008     



 27

 2. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál dle usnesení v bodech  II/1 a II/2 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 03.04.2008 
     

 
 
USNESENÍ RK/6/279/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí nabídky Ministerstva kultury ČR vést agendu Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón pro území Královéhradeckého kraje a 
přijetí účelové státní dotace na realizaci tohoto programu v roce 2008 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

sdělit toto usnesení Ministerstvu kultury ČR 
  termín: 31.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/280/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    finanční plány příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2008 dle důvodové 

zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi,Ph.D.,  vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí  
  termín: 31.03.2008  

    
 

 
USNESENÍ RK/6/281/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení podílu spoluúčasti 

Královéhradeckého kraje na akci Přístavba a stavební úpravy Domova důchodců Police 
nad Metují z původních 30 % na 49,4 % z celkových investičních nákladů na stavební práce, t. 
j. o 15 746 tis. Kč (viz. důvodová zpráva). Financování z rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 
pro odvětví sociálních věcí na rok 2009.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.04.2008 

     
 

 
USNESENÍ RK/6/282/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 



 28

 1. prodloužení splatnosti půjčky mezi Královéhradeckým krajem a Občanským poradenským 
střediskem, o.p.s., IČ: 25916360 s novým termínem splatnosti dne 30.6.2008 – příloha č. 1 
dodatek ke Smlouvě o půjčce z rozpočtu Královéhradeckého kraje ze dne 2. 8. 2006  

 2. prodloužení splatnosti půjčky mezi Královéhradeckým krajem a Občanským poradenským 
střediskem, o.p.s., IČ: 25916360 s novým termínem splatnosti dne 30.6.2008 – příloha č. 2 
dodatek ke Smlouvě o půjčce z rozpočtu Královéhradeckého kraje ze dne 15. 12. 2005  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/283/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. vyhlásit Dotační program na podporu poskytování sociálních služeb definovaných v zák. 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění, v Královéhradeckém kraji v 
roce 2008 

 2. schválit Zásady pro poskytování dotací z dotačního programu na podporu poskytování 
sociálních služeb definovaných v zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném 
znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2008 

 3. jmenovat hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení:  
Miloslav Plass  
RNDr. Jiří Stejskal  
Bc. František Vogl  
RNDr. Petr Žďánský, CSc.  
Květoslav Kábrt 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.04.2008     

 
 
USNESENÍ RK/6/284/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. vyhlásit Dotační program na podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují 

sociální služby definované v zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění, v 
Královéhradeckém kraji pro rok 2008 

 2. schválit Zásady pro poskytování dotací z dotačního programu na podporu činností, které 
navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby definované v zák. č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, v platném znění, v Královéhradeckém kraji pro rok 2008 

 3. jmenovat hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení  
Miloslav Plass  
RNDr. Jiří Stejskal  
Bc. František Vogl  
RNDr. Petr Žďánský, CSc.  
Květoslav Kábrt 



 29

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/285/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit bezúplatný převod plně odepsaného Drobného 

hmotného majetku, průmyslového žehliče Elektrolux IM23016E, výr. č. 93700020 ve správě 
Domova důchodců Albrechtice nad Orlicí na Domov důchodců Borohrádek  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/286/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zájem obce Chlumec nad Cidlinou o převzetí nemovitostí uvedených na listu vlastnictví č. 

2846 pro katastrální území Chlumec nad Cidlinou a movitých věcí, které se budou nacházet 
ve správě příspěvkové organizace Domov důchodců „V Podzámčí“ ke dni převodu 
za podmínky současného převzetí činností vykonávaných uvedenou příspěvkovou organizací a 
práv a závazků s převáděnými činnostmi souvisejících, a to organizací zřízenou nebo založenou 
obcí Chlumec nad Cidlinou 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit bezúplatný převod nemovitostí uvedených 

na listu vlastnictví č. 2846 pro katastrální území Chlumec nad Cidlinou a movitých věcí, které 
se budou nacházet ve správě příspěvkové organizace Domov důchodců „V Podzámčí“ ke 
dni převodu za podmínky současného převzetí činností vykonávaných uvedenou příspěvkovou 
organizací a práv a závazků s převáděnými činnostmi souvisejících, a to organizací zřízenou 
nebo založenou obcí Chlumec nad Cidlinou 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/287/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. Strategii rozvoje lidských zdrojů Královéhradeckého kraje 
 2. Akční plán Strategie rozvoje lidských zdrojů Královéhradeckého kraje 2008 – 2009  
 3. vyčlenění finančních prostředků z kapitoly č. 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na realizaci opatření a aktivit 



 30

  a) ve výši 510.000,- Kč pro rok 2008 
  b) ve výši 360.000,- Kč pro rok 2009 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 03.04.2008     

 
 
USNESENÍ RK/6/288/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 33/1128/2007 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nové složení Rady pro rozvoj lidských zdrojů Královéhradeckého kraje  

- předsedkyně: Doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc. (Univerzita Hradec Králové)  
- místopředseda: Miloslav Plass (Královéhradecký kraj)  
- členové:  
Ing. David Kafka (Poslanecká sněmovna PČR) 
Helmut Dohnálek (Královéhradecký kraj)  
Ing. Zdeněk Kraus (Královéhradecký kraj)  
Ing. Michal Pejskar (Úřad práce Náchod)  
Ing. Vlastimil Juppa (Regionální hospodářská komora SV Čech)  
Ing. Růžena Ryglová (Českomoravská konfederace odborových svazů)  
Ing. Jiří Střítecký (Český statistický úřad Hradec Králové)  
Ing. Jan Bartoš (Regionální poradenské a informační centrum)  
Ing. Jiří Myšák (VEBA textilní závody a. s., Broumov)  
PhDr. Jiří Pellar (Svaz průmyslu a obchodu)  
RNDr. Zita Kučerová (Centrum evropského projektování)  
PhDr. Martin Scháněl, Ph.D. (Krajský úřad Královéhradeckého kraje)  
Ing. Václav Cidlina (KÚ Královéhradeckého kraje)  
Mgr. Petr Kmoch (Královéhradecký kraj)  
Mgr. Libor Mojžíš (Královéhradecký kraj)  
RNDr. Jiří Stejskal (Královéhradecký kraj)  
Mgr. Martin Horák (Úřad práce Hradec Králové)  
Miroslav Dostál (TANEX,PLASTY a.s., Klub personalistů)  
PaedDr. Pavel Jankovský (Krajský úřad Královéhradeckého kraje)  
Ing. Veronika Špačková (Inovia s. r. o.)  
Mgr. Nataša Ungermannová (UNIE CZESCHA)  
Mgr.Martina Chamasová (CzechInvest)  
Ing. Zdeněk Matějček (Agrární komora ČR)  
Marie Jírů (Centrum andragogiky, s. r. o.)  
Tajemnice:  
- Mgr. Jana Fiedlerová (Krajský úřad Královéhradeckého kraje) 

 
 
USNESENÍ RK/6/289/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/38/1325/2007 ze dne 21.11.2007 

 
 



 31

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 1. zrušit usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/25/1650/2007 
 2. schválit Hodnotící kritéria pro výběr koncesionáře uvedená v příloze 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/290/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vzdání se pracovního místa Vladimíra Sychry, ředitele příspěvkové organizace Ústav sociální 

péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší, v souvislosti s odchodem do důchodu k 
30.4.2008 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Renatu Zemkovou, ekonomku příspěvkové organizace, řízením Ústavu sociální péče 

pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší k 1.5.2008  
III.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    plat Ing. Renatě Zemkové, pověřené řízením příspěvkové organizace Ústav sociální péče 

pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší, dle důvodové zprávy 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph. D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat Ing. Renatu Zemkovou a Vladimíra Sychru o přijatém usnesení  
  termín: 31.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/291/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    platové postupy ředitele Domova důchodců Pilníkov, Bc. Víta Petiry a Jany Maškové, pověřené 

řízením Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny od 1.2.2008 dle důvodové zprávy  
 

 
 
USNESENÍ RK/6/292/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávy o činnosti a rozbory hospodaření příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí 

za rok 2007 
 

 
 
USNESENÍ RK/6/293/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/5/340/2007 ze dne 14.3.2007 v plném znění 
 

 



 32

USNESENÍ RK/6/294/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. zprávy o činnosti příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckým krajem za 

rok 2007 na úseku zdravotnictví 
 2. účetní závěrky a výsledky hospodaření příspěvkových organizací za rok 2007 odvětví 

zdravotnictví a jejich návrh na rozdělení do peněžních fondů dle důvodové zprávy 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávy o činnosti příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje na úseku zdravotnictví za 

rok 2007 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účetní závěrky příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje na úseku zdravotnictví za 

rok 2007 
IV.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky hospodaření příspěvkových 

organizací odvětví zdravotnictví za rok 2007 a jejich rozdělení do peněžních fondů 
dle důvodové zprávy 

V.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit výsledky hospodaření za rok 2007 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/295/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování a zařazení nových akcí v rámci limitu  Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje na rok 2008 pro odvětví zdravotnictví - IV. změna 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucí ekonomického odboru 

zapracovat tyto změny do 2. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 
   termín: 19.06.2008     
 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 31.12.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/296/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách v platném znění, na investiční akci "Regenerace zpevněných ploch" Městská 
nemocnice a. s. Dvůr Králové nad Labem 

 2. hodnotící komisi ve složení: 
- MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje 
   náhradník: Ing. Tomáš Šubert, člen Rady Královéhradeckého kraje 
- Ing. Miroslav Vávra, ředitel Městské nemocnice a. s. Dvůr Králové n.L. 
   náhradník: Nataša Čeňková, ekonom Městská nemocnice a. s. Dvůr Králové n. L. 



 33

- František Bažant, Městská nemocnice a. s. Dvůr Králové n. L. 
  náhradník: Jana Holanová, Městská nemocnice Dvůr Králové n. L. 
- Ing. Ludvík Blažek, Ingeniring a. s. Trutnov 
   náhradník: Ing. Václav Jiránek, Ingeniring a. s. Trutnov 
- Ing. Josef Prokeš, ředitel Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. 
   náhradník: Vladimír Hrádek, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s. 

 3. financování v rámci kapitoly 15 na rok 2008 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Miroslava Vávru, ředitele Městské nemocnice a. s. Dvůr Králové n.L. 

vyhlášením a realizací výběrového řízení 
  termín: 31.03.2008     
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové n. L. o přijatém usnesení 
   termín: 31.03.2008     
 2. Ing. Miroslavu Vávrovi, řediteli Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové n. L. 

zabezpečit řádný průběh výběrového řízení a o jeho výsledku informovat náměstka 
hejtmana Královéhradeckého kraje Ing. Rostislava Všetečku 

   termín: 30.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/297/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledek výběrového řízení na akci "Zřízení lékárny a vstupního prostoru do nemocnice 

Broumov" dle důvodové zprávy 
 

 
 
USNESENÍ RK/6/298/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje podle § 

52, odst. 3, písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů a nařízení 
vlády č. 37/2003 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výplatou měsíčních odměn za souběh výkonu funkcí neuvolněným členům zastupitelstva. 

Měsíční odměna bude složena z maximální částky podle nařízení vlády č. 79/2008 Sb., kterým 
se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, 
ve znění pozdějších předpisů, přičemž souhrn odměn za jednotlivé funkce bude činit měsíčně 
nejvýše 13.800,- Kč. Souběh měsíčních odměn za výkon funkce je určen od 1.4.2008 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

předložit návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.04.2008     
 

 
 
 
 



 34

USNESENÍ RK/6/299/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/41/1449/2007 ze dne 12. 12. 2007 a usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/30/2008 ze dne 9. 1. 2008 
II.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
 1. na rok 2008 celkový přepočtený počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených 

do krajského úřadu v pracovním poměru v počtu 370 zaměstnanců a nad tento počet 
umožňuje ředitelce krajského úřadu uzavírat pracovní poměry na dobu určitou 

 2. objem prostředků na platy zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského 
úřadu a ostatní platby za provedenou práci na rok 2008 v celkovém objemu 125.452.797,- 
Kč, odvody činí částku 43.998.786,- Kč 

III.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    že novým usnesením se nemění ani objem schválených finančních prostředků na platy 

uvedených zaměstnanců a ani schválená výše počtu zaměstnanců (tj. 370 zaměstnanců) 
IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
   termín: 30.04.2008     
 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat navýšení rozpočtu kap. 19 na rok 2008 do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2008 zvýšením daňových příjmů r. 2008 

   termín: 03.04.2008     
 

 
USNESENÍ RK/6/300/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2008) ve výši: 
  a) 50.000,- Kč Konfederaci politických vězňů České republiky, IČ 00417581 na úhradu 

nákladů spojených s dopravou na akce poboček v Královéhradeckém kraji v roce 
2008 dle žádosti o finanční podporu  

  b) 1.530,- € Obci Češko Selo (Srbsko) na pořízení kvalitního internetového připojení 
  c) 20.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Hořičky, IČ 62726221 na pořádání 1. Česko-

Moravského koštu destilátů s doprovodným programem 
  d) 40.000,- Kč Univerzitě Hradec Králové, IČ 62690094 na vydání publikace s pracovním 

názvem "Genius loci Hradec Králové v literatuře" 
  e) 30.000,- Kč České strojnické společnosti pobočce Hradec Králové, IČ 62693247 

na činnost v oboru vzdělávání odborné veřejnosti a mladé generace techniků a 
specialistů 

  f) 60.000,- Kč Českému svazu stavebních inženýrů Oblastní pobočce Hradec Králové, 
IČ 45978921 na zhotovení cen pro vítěze soutěže „Stavba roku Královéhradeckého 
kraje 2008“ 

  g) 100.000,- Kč občanskému sdružení Český zavináč, IČ 70837457 na pořádání 
11. ročníku mezinárodní konference Internet ve státní správě a samosprávě / Local 
and Regional Information Society (ISSS / LORIS / V4DIS 2008) 

  h) 24.800,- Kč KČT Horalka Sněžné v Orl. horách – cykloturistika, IČ 71194029 
na vyhotovení projektové dokumentace na naučnou stezku pro osoby s omezenou 
schopností pohybu v rekreačním zařízení HORALKA Sněžné v Orlických horách  



 35

  i) 20.000,- Kč Prof. MUDr. Janu Hořejšímu, DrSc na organizační zajištění Pracovního 
setkání skupiny pro vytvoření stanov EURAPAG (Evropské asociace gynekologie 
dětí a dospívajících) 

  j) 90.000,- Kč ZO ČSOP ORLICE, IČ 00114405 na úhradu mzdových nákladů 
pracovníka Podorlického skanzenu v Krňovicích v roce 2008 

  k) 50.000,- Kč Pavlu Diviškovi, IČ 70174148 na úhradu výdajů spojených s vydáním 
publikace "Města a obce Královéhradecka" 

  l) 30.000,- Kč Svazu důchodců ČR Královéhradecký kraj, IČ 71156194 na úhradu výdajů 
spojených s činností Krajské rady v roce 2008 dle žádosti o finanční podporu 

  m) 30.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Újezd pod Troskami, IČ 64815005 na úhradu 
výdajů spojených s oslavou 120. výročí založení sboru dle žádosti o finanční podporu 

  n) 50.000,- Kč Obci Přepychy, IČ 00275280 na úhradu výdajů spojených s vydáním 
Almanachu u příležitosti oslav 130 let od založení Sboru dobrovolných hasičů v 
Přepychách 

  o) 20.000,- Kč občanskému sdružení 3-athlon club RK - Rychnov nad Kněžnou, 
IČ 66289360 na sportovní činnost a vybavení klubu v roce 2008 

  p) 100.000,- Kč Královéhradeckému klubu přátel parních strojů, IČ 26665484 
na pořádání 6. ročníku Nábřeží paromilů 

  q) 20.000,- Kč TJ SPARTAK Police nad Metují, IČ 15046851 na pořádání 33. ročníku 
Mezinárodního polického vandru a 45. ročníku Zimního táboření na Hvězdě 

  r) 20.000,- Kč Základní škole, Jičín, Železnická 460, IČ 70886784 na úhradu výdajů 
spojených s výrobou informačních tabulí v rámci projektu "Obnova a rozšíření naučné 
stezky a výsadba zeleně v ekoareálu Čtyřlístek v Základní škole, Jičín, Železnická 460" 

  s) 25.000,- Kč Základní umělecké škole, Vrchlabí, IČ 67440665 na provozní náklady 
jednotlivých tvůrčích dílen v rámci festivalu dramatické a mediální tvorby pro děti a 
mládeš ZŠ a SŠ na Vrchlabsku Krkonošská Ambroziáda 

 2. poskytnutí věcného daru - Windows terminálu nStation L130 (3 ks) a Windows terminálu 
nStation L230 (3 ks) České republice - Ministerstvu vnitra (Policii ČR), IČ 00007064 v 
celkové hodnotě 24.709,- Kč dle přílohy 

 3. poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2008) v 
celkové výši 170.000,- Kč oceněným sportovcům Královéhradeckého kraje za rok 2007 
dle důvodové zprávy 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Univerzity Karlovy v Praze o prominutí vrácení dotace ve výši 10.000,- Kč poskytnuté 

na pořádání 2. morfologického postgraduálního kurzu Farmaceutickou fakultou v Hradci 
Králové z důvodu vydání Sborníku přednášek z daného kurzu na začátku roku 2008 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Univerzitě Karlově v Praze, IČ 00216208 prominutí vrácení dotace ve výši 10.000,- 

Kč poskytnuté na pořádání 2. morfologického kurzu Farmaceutickou fakultou v Hradci Králové 
z důvodu vydání Sborníku přednášek z daného kurzu na začátku roku 2008 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
  termín: 30.06.2008 

     
 

 
USNESENÍ RK/6/301/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. změnu rozsahu sbírky uměleckých předmětů Prof. ak. sochaře Vladimíra Preclíka 



 36

 2. svěření sbírky uměleckých předmětů Prof. ak. sochaře Vladimíra Preclíka do správy 
Galerie moderního umění v Hradci Králové, příspěvkové organizaci Královéhradeckého 
kraje 

 3. svěření 20 kusů stojanů pod sochy do správy Galerie moderního umění v Hradci Králové, 
příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 1 k darovací smlouvě mezi Prof. ak. sochařem Vladimírem Preclíkem 

jako dárcem, Královéhradeckým krajem jako obdarovaným a Rotary clubem jako vedlejším 
účastníkem dle přílohy 

III.  s  v  ě  ř  u  j  e   
 1. okamžikem nabytí účinnosti dodatku č. 1 k darovací smlouvě sbírku uměleckých předmětů 

uvedených v příloze č. 1 dodatku č. 1 k darovací smlouvě do správy Galerii moderního 
umění v Hradci Králové, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje 

 2. 20 kusů stojanů pod sochy dle přiloženého seznamu do správy Galerie moderního umění v 
Hradci Králové, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje 

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. PhDr. Pavlovi Mertlíkovi, vedoucímu oddělení kultury a památkové péče odboru 

regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   termín: 30.04.2008     
  a) zajistit protokolární převzetí sbírky uměleckých předmětů od Prof. ak. sochaře 

Vladimíra Preclíka 
    termín: 30.04.2008     
  b) zajistit protokolární předání sbírky uměleckých předmětů Prof. ak. sochaře Vladimíra 

Preclíka do správy Galerii moderního umění v Hradci Králové 
    termín: 30.04.2008     
 2. Ing. Petrovi Hylmarovi, vedoucímu oddělení hospodářské správy odboru kancelář ředitele 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zajistit protokolární předání 20 kusů stojanů pod sochy dle přiloženého seznamu do správy 
Galerii moderního umění v Hradci Králové 

   termín: 30.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/302/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. protokol o jednání hodnotící komise jmenované za účelem posouzení a hodnocení nabídek 

doručených zadavateli v zadávacím řízení na realizaci zakázky Výroba a distribuce 
krajského periodika „U nás v kraji“, podle něhož se konstatuje, že zadavateli nebyla 
ve stanovené lhůtě doručena žádná nabídka 

 2. návrh zadávací dokumentace zakázky malého rozsahu s názvem: Výroba krajského 
periodika „U nás v kraji“ 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    námitku společnosti ASAGRAPH s.r.o. vůči zadávacím podmínkám zakázky Výroba a 

distribuce krajského periodika „U nás v kraji“a způsob vyřízení námitky 
III.  z  r  u  š  u  j  e   
    zadávací řízení na realizaci zakázky Výroba a distribuce krajského periodika „U nás v kraji“ 
IV.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vypsání zakázky malého rozsahu s názvem: Výroba krajského periodika „U nás v kraji“ 
 



 37

 2. zadávací dokumentaci zakázky malého rozsahu s názvem: Výroba krajského periodika „U 
nás v kraji“ 

 3. seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k podání nabídek: 
  a) A-PRESS, s.r.o., Školní náměstí 34, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 45538395  
  b) ASAGRAPH s.r.o., Spálená 97/29, 110 00 Praha 1, Nové Město, IČ: 27442462  
  c) Evropské vydavatelství s.r.o., Bratranců Veverkových 816, 530 02 Pardubice – Zelené 

Předměstí, IČ: 25997939  
  d) MAFRA, a.s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351  
  e) Strategic Consulting, s.r.o., Pod Rapidem 10, 100 00 Praha 10 -Vinohrady, 

IČ: 25792920  
  f) VLTAVA – LABE – PRESS, a.s. – divize VÝCHOD, odštěpný závod, Kladská 17, 

500 03 Hradec Králové, IČ: 61860981  
 4. finanční krytí v rámci kapitoly 18 na rok 2008 
V.  j  m  e  n  u  j  e   
    hodnotící komisi pro posouzení a hodnocení podaných nabídek ve složení: 
 1. MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje (jeho náhradník: Miloslav Plass, 

náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje) 
 2. Ing. Zdeněk Kraus, člen Rady Královéhradeckého kraje (jeho náhradník: Helmut Dohnálek, 

náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje) 
 3. Ing. František Meduna, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje (jeho náhradník: 

Bc. Lubomír Franc, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje) 
 4. Mgr. Imrich Dioszegi, tiskový mluvčí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje (jeho 

náhradník: Petr Neckař, redaktor krajského periodika „U nás v kraji“) 
 5. Ing. Miroslav Uchytil, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje (jeho náhradník: Ing. 

Petr Vinklář, referent tiskového oddělení odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje) 

VI.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana  

zajistit realizaci zadávacího řízení podle schválené zadávací dokumentace  
  termín: 30.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/303/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o poskytnutí služeb na kompletní přípravu čtyř vydání krajského periodika "U nás v 

kraji" a úhradu z kapitoly 18 na rok 2008 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlovi Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o poskytnutí služeb na kompletní přípravu čtyř vydání krajského periodika 
"U nás v kraji" 

  termín: 31.03.2008     
 

 
 
 
 
 
 
 



 38

USNESENÍ RK/6/304/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. Snížení rozpočtu kapitoly 13 u Programu obnovy venkova ve výši 25 mil. Kč běžných 

výdajů a 20 mil. Kč kapitálových výdajů a o stejné částky zvýšení běžných i kapitálových 
výdajů kapitoly 39 určených na financování Programu obnovy venkova v roce 2008. 

 2. Dotace v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2008 jednotlivým 
žadatelům v dotačním titulu 1 - 5 ve výši dle přílohy. Dotace nebude poskytnuta, pokud 
bude audit obce za rok 2007 hodnocen s velmi vážnými nedostatky. Podíl dotace 
na jednotlivých akcích žadatele, na které byla žádána podpora, bude upřesněn ve smlouvě o 
poskytnutí dotace. 

 3. Použití nevyčerpaných a vrácených prostředků Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje k pokrytí dotace dalším žadatelům nebo navýšení stávajících 
schválených dotací po předchozím posouzení v Krajském výběrovém výboru Programu 
obnovy venkova a následnému předložení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje snížení rozpočtu kapitoly 13 u Programu obnovy 

venkova ve výši 25 mil. Kč běžných výdajů a 20 mil. Kč kapitálových výdajů a o stejné 
částky zvýšení běžných i kapitálových výdajů kapitoly 39 určených na financování 
Programu obnovy venkova v roce 2008. 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení dotace v Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje pro rok 2008 jednotlivým žadatelům ve výši dle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit ke schválení dotace v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro 
rok 2008 včetně změny rozpočtu jednotlivým žadatelům ve výši dle přílohy Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje. 

  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/305/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Žádost o ponechání dotace SPD 200401 - Podpora vypracování projektů, firma EKEZ, s. r. o., 

IČ 25992511, Hradec Králové 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje žádost o ponechání dotace SPD 200401 - Podpora 

vypracování projektů, firma EKEZ, s. r. o., IČ 25992511, Hradec Králové 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje žádost o ponechání dotace 
SPD 200401 - Podpora vypracování projektů, firma EKEZ, s. r. o., IČ 25992511, Hradec 
Králové 

  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/306/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    použití poskytnuté investiční dotace pro městys Podhradí ve výši 38 080,- Kč ve výdajích 

jako neinvestiční 



 39

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    použití investiční dotace poskytnuté pro městys Podhradí v roce 2007 ve výši 38 080,- Kč  

v rámci Programu obnovy venkova na akci "Rekonstrukce hasičské zbrojnice v Podhradí" 
ve výdajích jako neinvestiční 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 11.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/307/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh smlouvy o spolupráci v oblasti propagace 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh smlouvy o spolupráci v oblasti propagace dle přílohy č. 1 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2009     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/308/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh grantových programů pro rok 2008: 
 1. CRG200801 Úprava lyžařských běžeckých tras v Královéhradeckém kraji 
 2. CRG200802 Vybavení informačních center 
 3. CRG200803 Pořádání prezentačně-propagačních akcí v oblasti cestovního ruchu 
 4. CRG200804 Značení kulturních a turistických cílů 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh grantových programů pro rok 2008 

do výše 2 700 000,- Kč alokovaných na kapitole 13 
III.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    7. duben 2008 dnem vyhlášení grantových programů pro oblast cestovního ruchu 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/309/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    projekt "Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku" 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    realizaci projektu "Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku" 

dle předloženého rozpočtu projektu, který je uveden v Příloze č. 1 tohoto usnesení a 
financování v rámci kapitoly 13 na rok 2008 



 40

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/310/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    účast Královéhradeckého kraje na veletrzích investičních příležitostí v roce 2008 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účast Královéhradeckého kraje na veletrzích investičních příležitostí v roce 2008, financování z 

kapitoly 39 na rok 2008: 
 1. URBIS Brno a to ve dnech 22.4.2008 až 26.4.2008  
 2. Real Vienna a to ve dnech 27.5.2008 až 29.5.2008  
 3. International Investment Forum Sochi a to ve dnech 18.9.2008 až 21.9.2008  
 4. Expo Real Mnichov a to dnech 6.10.2008 až 8.10.2008 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit účast na uvedených veletrzích investičních příležitostí v roce 2008 
  termín: 31.12.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/311/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o pilotním projektu Jednotné digitální technické mapy Královéhradeckého kraje 

dle důvodové zprávy 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s ukončením pilotního projektu Jednotné digitální technické mapy Královéhradeckého kraje 
 

 
 
USNESENÍ RK/6/312/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. Zápis z jednání dne 5. 2. 2008 
 2. návrh memoranda o spolupráci Královéhradeckého kraje a powiatu kamiennogórskiego, 

powiatu klodzkiego a województwa dolnoślaskiego na společných dopravních projektech v 
oblasti přeshraniční spolupráce 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. uzavření memoranda o spolupráci dle přílohy 
 2. seznam společných projektů, které předloží Královéhradecký kraj spolu s polskou stranou 

do Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika-Polská republika 2007-
2013 

 



 41

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Petru Kuříkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2010     
 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje seznam společných 
projektů 

   termín: 19.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/313/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh programu 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/314/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    dopis starosty města Kopidlna, kterým byl učiněn podnět k podání návrhu změny zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce krajského úřadu 

informovat starostu města Kopidlno o možnostech Královéhradeckého kraje iniciovat změnu 
zákona o obcích a o dalších možnostech novelizace zákona o obcích 

  termín: 17.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/315/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební 

práce „Most evid.číslo 300-017 Prkenný Důl“ a financování z kapitoly 10 na rok 2008 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější :  
Stavby silnic a železnic, a. s., Národní třída 10, 113 19 Praha 1 

  termín: 30.04.2008     
 

 
 
 
 
 



 42

USNESENÍ RK/6/316/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí věcného daru v podobě hodinek paní Ing. Janě Kousalové při příležitosti Dne D – 

ocenění Dobrovolníků Východních Čech  
II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení  
  termín: 13.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/317/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    podezření na nesrovnalost v rámci grantového schématu Rozvoj kapacit dalšího profesního 

vzdělávání, op. 3.3, u projektu CZ.04.1.03/3.3.08.3/0022 "5M PROFI-MEN - Pět vzdělávacích 
modulů pro pokrytí nejslabších oblastí profesní přípravy v Královéhradeckém kraji", který 
je realizován subjektem PROFI-MEN, v. o. s.  

II.  n  a  v  r  h  u  j  e   
    proplatit 5. žádost o platbu poníženou o náklady spojené s nákupem softwarů včetně licencí  

a školení uživatelů související s používáním softwaru M/Team Bridge Workflow 
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

odeslat informaci o výskytu nesrovnalosti včetně vyplněného formuláře Hlášení nesrovnalostí 
Řídícímu orgánu Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů  

  termín: 31.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/318/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    aby město Špindlerův Mlýn provedlo rekonstrukci místní komunikace ve vlastnictví Města 

Špindlerův Mlýn v úseku -  Špindlerův Mlýn  - Špindlerova boudu v rámci realizace části 
projektu "Vytvoření integrovaného záchranného systému v Krkonoších - Špindlerův Mlýn- 
Podgorzyn-I.etapa" na pozemcích  p.č. 966, p.č. 970/35 a p.č. 970/1 ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje, uvedených na LV 339, k.ú.Špindlerův Mlýn, obec Špindlerův Mlýn. 

II.  u  d  ě  l  u  j  e   
    plnou moc panu Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, k zastupování 

Královéhradeckého kraje ke všem správním řízením v souvislosti s realizací investiční akce 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat plnou moc dle přijatého usnesení 
  termín: 13.03.2008     
 

 
 
 
 
 
 



 43

USNESENÍ RK/6/319/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej movitého majetku Královéhradeckého kraje za částku 1.557.255,- Kč, který byl 

ve správě Středního odborného učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177 dle důvodové 
zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu o prodeji movitého majetku Královéhradeckého kraje 
  termín: 02.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/320/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí služeb mezi Královéhradeckým krajem a příspěvkovou 

organizací města Dvůr Králové nad Labem - Hankův dům, městské kulturní zařízení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o poskytnutí služeb mezi Královéhradeckým krajem a příspěvkovou 

organizací města Dvůr Králové nad Labem - Hankův dům, městské kulturní zařízení dle přílohy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o poskytnutí služeb dle předchozího bodu tohoto usnesení 
  termín: 13.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/6/321/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s textem první Průběžné výzvy k předkládání žádostí o finanční podporu v rámci OP 

VK, prioritní osa 1, oblast podpory 1.1 a jejím vyhlášením 
 2. s textem první Průběžné výzvy k předkládání žádostí o finanční podporu v rámci OP 

VK, prioritní osa 1, oblast podpory 1.2 a jejím vyhlášením 
 3. s textem první Průběžné výzvy k předkládání žádostí o finanční podporu v rámci OP 

VK, prioritní osa 1, oblast podpory 1.3 a jejím vyhlášením 
 4. s financováním v rámci rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 určených v roce 

2008 na kofinancování a předfinancování  
II.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu  Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit tento materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 03.04.2008     
 

 
 
 

                      Ing. Pavel  Bradík 
 

        hejtman Královéhradeckého kraje 
 


